
/2 22 22222 222222222
Praglig /lirpgolľta

Smlouva o Závodním stravování

1 . Smluvní strany:

Letiště Praha, a. s.
Zastoupená
se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08
IČ: 28244532
DIČ: CZ28244532
Bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic, as.
č. účtu: 801812025/2700
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003
(dále jen „dodavatel“)

a

Czech GH, s.r.o.
jednající:
se sídlem: Praha 6 - Ruzyně, K Letišti 57/1049, PSČ 161 00
IČ: 24182397
DIČ: cz24182397
Bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic, as.
č. účtu: 2107915058/2700
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 186352
(dále jen „objednatel")

(dodavatel a objednatel dále společné jako „strany“ nebo jednotlivě jako „strana“)

uzavírají ve smyslu § 269 odst. 2 Zákona c. 513/1991 Sb., obchodní Zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) tuto smlouvu o Závodním Stravování (dále jen „smlouva“).

2 Předmět smlouvy

2.1 Na Základě této smlouvy

2.1.1 se dodavatel Zavazuje poskytovat Zaměstnancüm objednatele (dále jen „zaměstnanci
objednatele“) jídla a doplňkový sortiment, jak jsou definovány níže, a to
vsamoobslužných restauracích provozovaných dodavatelem na letišti Praha/Ruzyně
v Terminálu 1 (dále jen „T1“).

2.1.2 objednatel se Zavazuje Za takto poskytovaná jídla a doplňkový sortiment platit dodavateli
odměnu určenou v příloze č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou částí.

2.2 Zaměstnanci objednatele jsou oprávněni vybírat si bez předchozího objednání Zjídel
uvedených vmenu pro oběd a večeři (dále jen „menu“) dodavatele pro příslušný den
azaktuální nabídky jídel a nápojů, které nejsou předmětem menu (dále jen „doplňkový
sortiment“).

2.3 Platby za odebrané menu, nebo doplňkový prodej Zaměstnanci objednatele se uskutečňují
pomocí systému AUTOMAT - automatizovaný bezhotovostní Systém. Platbu menu a
doplňkového sortimentu je možné provést prostřednictvím ID karty nebo reprekarty, na kterou
bude načtena hodnota příslušné Zvolené položky.

2.4 Odebraná menu a / nebo doplňkový sortiment jsou Zaměstnanci objednatele oprávněni hradit
též formou hotovostních plateb a plateb s využitím stravenek Sodexo Pass a stravenek Ticket
Pro v cenách, které jsou Zveřejněny.



3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Rozsah služeb a Odměna

Strany si sjednávají, že dodavatel Zajistí výdej jídel, nápojů a doplňkový prodej pro
Zaměstnanoe objednatele v minimálním časovém rozsahu:

ł T1:

provozní doba po-ne 0.00 - 24.00 hodin

Strany Si Sjednávají, že dodavatel Zajistí minimálně Sortiment dohodnutý níže:

3.2.1 Nabídka v době výdeje obědů po-ne T1:

polévky 2 druhy polévek

hlavní jídla 6 druhů jídel teplých (Z toho jedno bezmasé jídlo)

minimálně 4 druhy příloh s možností volné kombinace s jakýmkoliv jídlem

zeleninový salát salátový bar

čaj a ovocná studená šťáva první odběr 2 dcl nápoje je součásti menu (v ceně
hlavního jídla - vyjma případů, kdy Zaměstnanec
objednatele v T1 plati jinou formou než ID kartou)

Nabídka večeři v době odpoledního prodeje v T1

polévky 1 druh polévky

hlavní jídla 4 druhy jídel (Z toho jedno bezmasě jídlo)

zeleninový Salát Salátový bar

čaj a ovocná studená šťáva první odběr 2 dcl nápoje je součástí menu (v ceně
hlavního jídla - vyjma případů, kdy Zaměstnanec
objednatele v T1 platí jinou formou než ID kartou)

Dodavatel Zajistí doplňkový Sortiment ve výdejnách v následujícím rozsahu:
0 studená kuchyně (bagety, chlebíčky, obložené chleby, Sendviče, Zeleninová saláty, ovocné

Saláty);
teplá kuchyně (polévka, teplá uzenina, masová a vaječná svačinová jídla);
nápoje (ochucené a neochucené minerálky, perlivé i neperlivé vody, káva, čaj);

ı doplňkový sortiment (cukrovinky, mléčné výrobky, pečivo, cukrářské výrobky, krájené
uzeniny, Sýry a ovoce);

Otevírací doba stanovená pro výdejny v odst. 3.1 této smlouvy je dobou minimální a její rozsah
může být omezen pouze na Základě dohody obou Stran. Dodavatel je oprávněn Změnit
krátkodobě, nejdéle však na dobu 7 dnů, otevírací dobu bez souhlasu objednatele, a to Z
nutných provozních nebo organizačních důvodů. O takovéto Změně musí být objednatel
informován nejméně 10 pracovních dnů předem. Prodloužení výdejní a prodejní doby nad
rozsah uvedený ve smlouvě je v pravomocí dodavatele, je ale povinen tuto Skutečnost
objednateli předem oznámit.“
Doplňkový Sortiment Stanovený vodst. 3.3 této Smlouvy je sortimentem minimálním a jeho
rozsah může být omezený pouze na Základě dohody obou Stran. Dodavatel je oprávněn omezit
krátkodobě, nejdéle však na dobu 7 pracovních dnů, doplňkový sortiment bez souhlasu
objednatele, a to Z nutných provozních nebo organizačních důvodů. O takovéto změně musí být

2/7



3.6

3.7

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5.1

5.2

5.3

objednatel informován předem nejméně 10 pracovních dnů předem. Rozšíření sortimentu nad
rozsah uvedený ve smlouvě je v pravomoci dodavatele.

Strany si sjednávají, že ceny menu a doplňkového sortimentu uvedené v ceníku, který je jako
příloha č. 2 nedílnou součástí této Smlouvy, jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám bude
DPH připočtena ve výši Stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve
Znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), a účinně k datu uskutečnění Zdanitelného
plnění.

Objednatel se Zavazuje, hradit dodavateli Za odebraná jídla a doplňkový sortiment každý měsíc
odměnu, která se určí jako součet

3.7.1 všech cen jídel Z menu odebraných zaměstnanci objednatele v daném kalendářním
měsíci, a

3.7.2 všech cen Za zaměstnanci objednatele v daném kalendářním měsíci odebraný doplňkový
sortiment

(dále jen „odměna“).

Platebnípodmínky

Odměna bude hrazena na Základě faktury - daňového dokladu, kterou je dodavatel oprávněn
vystavit k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo stravování poskytnuto. Jmenný
seznam Zaměstnanců objednatele, kteří se u dodavatele stravují, s uvedením počtu odebraných
jídel, resp. doplňkového sortimentu a jejich ceny.
Kontrola uzávěrkových prací a správnosti faktur bude prováděna po dohodě Zástupců obou
stran podle příloh, které budou dodavatelem objednateli předávány spolu s výstupem
Z centrálního kreditního systému „AUTOMAT - automatizovaný bezhotovostní systém“.

Došlá faktura- daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve Smyslu platných a
účinných právních předpisů ČR, zejména Zákona o DPH, a musí obsahovat ve vztahu k plnění
věcně správné údaje, číslo této smlouvy a jméno pověřeného Zástupce objednatele. Dodavatel je
povinen doručit objednateli fakturu na adresu sídla objednatele uvedenou v Záhlaví této smlouvy,
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, Za který je fakturováno.

V případě, že Zaslané faktury nebudou obsahovat náležitosti uvedené v bodě 4.3 této smlouvy je
objednatel oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě 10 pracovních dnů od obdržení faktury dodavateli
k doplnění nebo opravení. V takovém případě platí, že nová 17-ti denní lhůta splatnosti faktury
Začíná běžet ode dne prokazatelného vystavení správně opravené faktury objednateli. Pro
Zamezení všem pochybnostem strany sjednávají, že po tuto dobu nemá dodavatel nárok na
placení jakýchkoliv smluvních sankcí, úroků z prodlení či smluvních pokut.

Doba splatnosti faktury je 17 dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání
částky na účet dodavatele. Jestliže objednatel poruši svoji povinnost uhradit dodavateli odměnu
na základě faktury ve sjednané lhůtě splatnosti dle odst. 4.5 této smlouvy, Zavazuje se objednatel
Zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % fakturované odměny, a to Za každý Započatý den prodlení.

Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli jídla a doplňkový sortiment při dodržení všech
hygienických a ostatních předpisů týkajících se stravování.

Dojde-li na straně dodavatele knáhlému přerušení poskytování stravování ztechnických,
hygienických nebo jiných dodavatelem nezaviněných důvodů, není dodavatel povinen zajistit
Zaměstnancům objednatele náhradní stravování. Dodavatel je však povinen takové přerušení
bezodkladně oznámit pověřenému Zástupci objednatele uvedenému v odst. 5.7 této smlouvy.

V případě plánovaného přerušení stravování je dodavatel povinen ve lhůtě nejméně jednoho (1)
měsíce před Začátkem dočasného přerušení oznámit pověřenému Zástupci objednatele, kterýje
uveden v odst. 5.7 této smlouvy, Začátek tohoto přerušení a délku jeho trvání.

317



5.4 Vpřípadech uvedených vodst. 5.2 a 5.3 této Smlouvy může být sobjednatelem sjednán
náhradní způsob Stravování v rozsahu obdobném jako pro zaměstnance dodavatele.

5.5 Dodavatel se zavazuje poskytovat Stravování zaměstnancům Objednatele pouze na základě
řádně vyplněného a dodavatelem potvrzeného formuláře dodavatele. Podklad pro Stravování
tvoří přílohu č. 1 této smlouvyjakojejí nedílnou Součást.

5.6 Vzájmu zamezení možností zneužití ID karty zaměstnancem objednatele se objednatel
zavazuje předkládat pověřenému Zástupci dodavatele, který je uveden v odst. 5.7 této smlouvy
seznam zaměstnanců, kteří ukončili pracovní poměr, a to neprodleně po jeho ukončení.
V seznamu budou uvedena jména a ID zaměstnanců objednatele s datem ukončení stravování.

5.7 Pověřený zástupce dodavatele: Manažer stravování

Pověřený zástupce objednatele:

5.8 Dodavatel se Zavazuje, že zaměstnancům objednatele, bude aktivovat ID karty do jídelen na
T1 s poplatkem 100,- Kč.

6. Doba platnosti smlouvy

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Tato smlouva končí svoji platnost a účinnost:

6.2.1 písemnou dohodou stran k datu v ní uvedeném, nebo

6.2.2 písemnou výpovědí jedné Ze stran, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí tři (3)
měsíce a počíná běžet od prvniho dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla výpověď doručena druhé straně, nebo

6.3.3 odstoupení jedné Ze stran od smlouvy z důvodu podstatného porušení povinnosti druhé
strany stanovených v této smlouvě. Odstoupení je účinné jeho doručením druhé straně.

Ochrana informací a osobních údajů

7.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění této smlouvy
(dále jen „informace“), tvořící její obsah a informace, které Si sdělí nebo jinak vyplynou i zjejího
plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny. Tato povinnost stran trvá i po skončení této smlouvy
bez jakéhokoli omezení.

7.2 Strany se dohodly, že tyto informace nikomu neprozradí a přijmou taková opatření, která
znemožní jejich přístupnost třetím stranám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na
případy, kdy:

7.2.1 mají strany této smlouvy opačnou povinnost stanovenou Zákonem nebo pravomocným
rozhodnutím příslušného soudu a/nebo správního orgánu, a/nebo

7.2.2 takové informace sdělí osobám, které mají Ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti nebo
které jsou členem stejného koncernu se stranou ve smyslu ustanovení § 668 obchodního
zákoníku, a/nebo

7.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením povinnosti
vyplývající z tohoto článku.

7.3 Poruší-li některá ze stran svoji povinnost mlčenlivosti dle odst. 7.2 této smlouvy, zavazuje se
uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každýjednotlivý případ porušení.

7.4 Bude-li v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně ıosobních údajů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOU“), Strany se zavazují, že budou postupovat

4/7



v souladu se ZOOÚ, Zejména nakládat s osobními údaji řádně, s vynaložením veškeré potřebné
péče a Způsobem odpovídajícím účelu této Smlouvy.

7.5 Poruší-li některá Ze stran svoji povinnost nakládat S osobními údaji dle odst. 7.4 této Smlouvy,
zavazuje se uhradit druhé straně Smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč Za každý jednotlivý případ
porušení.

8 Závěrečná ustanovení

8.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním
ujednáním, a to ve formě dodatku ke smlouvě, podepsaným oprávněnými Zástupci obou stran.

8.2 Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a účinnosti nabývá dne 1. 3. 2013.

8.3 Žádná Ze stran není oprávněna postoupit jakákoli svá práva Z této smlouvy na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu druhé strany, a to ani Částečně.

8.4 Strany se výslovně a neodvolatelné dohodly, že žádná Ze stran není oprávněna jakkoli Zastavit
jakékoli své pohledávky Za druhou stranou vyplývající Z této smlouvy.

8.5 Strany se Zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti
s prováděním nebo výkladem této smlouvy jednáním nebo vzájemnou dohodou. Pokud se
nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen
jednou Ze stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany Se v souladu s ustanovením § 89a)
Zákona č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, ve Znění pozdějších předpisů, dohodly na místní
příslušnosti obecného soudu dodavatele.

8.6 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce v pěti (5) Stejnopisech každý s platností originálu, Z
nichž dodavatel obdrží tři (3) vyhotovení a objednatel dvě (2) vyhotovení.

8.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 _ Podklad pro stravování
Příloha č. 2 - Ceník jídel

V Praze dne V Praze dne /í/í Ý). 1015

5/7



Příloha č.1

ŽÄDosT o NAKoDovÄNí ID KARTY
pro stravování ve stravovacím Zařízení provozovaným Letištëm Praha, a. s.

NÁZEV oRGANıZAcE:

Jméno Zaměstnance:

'v'Osobnı cıslo:

Rodné číslo:

Nakódování ID požaduji od (datum):

Zaměstnanec Svým podpisem potvrzuje, Že dává zaměstnavateli Souhlas se
zpracováním osobních údajů dle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
a to pro účely poskytování Stravovacích služeb organizační jednotkou OKS/STR.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

podpis zaměstnance Za zaměstnavatele schválil
(podpis nadřízeného, razítko)

6/7



Příloha č. 2 - Ceník iídel

Ceník jídel v T1 v době výdeje obědů

cena bez DPH
Hlavníjídla: jídlo č. 1 až 2 67,37 Kč

jídlo č. 3 až 4 74,37 Kč
jídlo č. 5 až 6 86,63 Kč

občasné jídla 7 až 9 67,37 Kč nebo 74,37 Kč
nebo 86,63 Kč

jídlo č. 10 113,72 Kč
Cena hlavního jídla č. 7 - 9 bude vždy přesně Stanovena v menu.

Polévky: dva druhy 14 Kč
Moučník: 10,50 Kč
Zeleninový Salát: letní cena (100g) 13,13 Kč

Zimní cena (100g) 17,49 KČ
Čaj: první odběr zdarma

další odběr 4,17 Kč
Uvedené cenyjsou bez DPH.

Gramáže:

Gramáž masa v Syrovém Stavu
(netýká se bezmasých jídel) u jídel č. 1 až 2 120g

u jídel č. 3 až 10 120g až 250g
Gramáž příloh u jídel č. 1 až 10 150g až 200g
Polévky 0,25I
Čaj 0,2ı

U doplňkového Sortimentu v T1 zaměstnanci objednatele, kteří k Dlatbé použiií lD kartu, hradí 50%
z ceny zveřeinéné v ceníku dodavatele (neplatí Dro mléčné mražené Zboží).

7/7




